

**INCISO:** 26  
**Unidad Ejecutora:** 11

**Resolución N°01/19.....Fecha: 18 de diciembre de 2019**

**Licitación Abreviada N° 01/2019**

**Objeto: Adquisición de equipos e insumos de informática**

**Visto:** El llamado a Licitación Abreviada N° 01/2019 para el día 9/12/2019 publicado en:

- Contacto
- [www. Comprasestatales.com](http://www.Comprasestatales.com)

y habiéndose realizado invitaciones a las siguientes firmas del ramo:

- BYTE,
- EMME SISTEMAS,
- RAYLUX S.A.,
- NISUL,
- TECNOLYN,
- PALDIR,
- GANIPLUS,
- TABERS S.A.,
- VANTEC,
- LIBRERÍAS DEL LITORAL S.A.
- DISTRICOMP S.A.
- TELEDATA S.A.

Habiéndose recibido ofertas de las firmas:

- ROMIS S.A.
- BYTE S.R.L.
- ACUAMAR S.A.
- TABERS S.A.
- NALTILEX S.A.
- CRONET S.A.
- ABACUS S.A.
- NISUL S.A.
- DELFINER S.A.
- VANTEC LTDA.
- EMME SISTEMAS S.A.
- TERCIR S.R.L.
- UYTECH S.R.L.

Las empresas Ana Patricia Cayon Fleitas, Javier Cesar Diaz Alpuin y Nalfer S.A. presentaron cotización en línea y no presentaron la oferta según lo establecido en los puntos: 2.2 "Requisitos para la presentación de ofertas" y 2.7 "Presentación de las propuestas" del pliego de condiciones por lo que las tres propuestas son desestimadas.

**Considerando:**

- La nota del Sr. José Payque, Encargado de la Unidad de Informática
- El informe de Sección Compras.
- El informe del Dpto. de Contaduría Central.
- Las ofertas recibidas de las firmas elegidas en base a: precio, calidad, antecedentes, características técnicas

**Atento:** a lo dispuesto por el TOCAF, Artículo 33, Numeral 1

**El Señor Decano de Facultad de Veterinaria**

**RESUELVE:**

1º) Adjudíquese parcialmente el objeto de la licitación referida, una vez intervenido el gasto por el Contador Central Delegado del Tribunal de Cuentas de la República, según el siguiente detalle:

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	PROVEEDOR	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	PRECIO TOTAL	TOTAL POR PROVEEDOR
2	Notebook marca Dell Latitude 3500 nro de parte X40WT, gtia. 3 años, procesador i5-8265U, 8gb de RAM DDR4, M2 256GB PCI, spanish keyboard, graphics intel UHD 620, adaptador HDMI a VGA, Windows 10 profesional 64 bits + office standard académico 2019	Byte S.R.L.	\$ 27.474,00	3	\$ 82.422,00	
2	<b><u>IVA CORRESPONDIENTE AL ÍTEM 2</u></b>	Byte S.R.L.	\$ 6.044,28	3	\$ 18.132,84	
2 opción 1	Notebook marca Dell Latitude 3500 nro de parte X40WT, gtia. 3 años, procesador i5-8265U, 8gb de RAM DDR4, M2 256GB PCI, spanish keyboard, graphics intel UHD 620, adaptador HDMI a VGA, Windows 10 profesional 64 bits + 8 GB de memoria RAM adicionales +office standard académico 2019	Byte S.R.L.	\$ 29.806,00	2	\$ 59.612,00	
2 opción 1	<b><u>IVA CORRESPONDIENTE AL ÍTEM 2 opción 1</u></b>	Byte S.R.L.	\$ 6.557,32	2	\$ 13.114,64	
2 opción 2	Notebook marca Dell Latitude 3500 nro de parte X40WT, gtia. 3 años, procesador i5-8265U, 8gb de RAM DDR4, M2 256GB PCI, spanish keyboard, graphics intel UHD 620, adaptador HDMI a VGA, Windows 10 profesional 64 bits + 8 GB de memoria RAM adicionales + cambio de disco SSD por disco NVMe de 500 Gb +office standard académico 2019	Byte S.R.L.	\$ 33.471,00	1	\$ 33.471,00	
2 opción 2	<b><u>IVA CORRESPONDIENTE AL ÍTEM 2 opción 2</u></b>	Byte S.R.L.	\$ 7.363,62	1	\$ 7.363,62	
6	Soporte de monitor para escritorio. Klip Xtreme modelo KPM 300, gtia. 1 año	Byte S.R.L.	\$ 1.393,24	18	\$ 25.078,32	
10	Presentadores inalámbricos láser usb, con pasador automático Trust,	Byte S.R.L.	\$ 1.171,20	1	\$ 1.171,20	
10	Presentadores inalámbricos láser usb, con pasador automático Spot Ligh Logitech	Byte S.R.L.	\$ 5.175,24	1	\$ 5.175,24	
25	Impresora multifunción color, Epson L5190	Byte S.R.L.	\$ 12.655,00	3	\$ 37.965,00	
25	IVA correspondiente a ítem 25	Byte S.R.L.	\$ 2.784,10	3	\$ 8.352,30	
26	Botella de tinta cian Epson T544	Byte S.R.L.	\$ 530,70	1	\$ 530,70	
27	Botella de tinta magenta Epson T544	Byte S.R.L.	\$ 530,70	1	\$ 530,70	
28	Botella de tinta amarilla Epson T544	Byte S.R.L.	\$ 530,70	1	\$ 530,70	
29	Botella de tinta negra Epson T544	Byte S.R.L.	\$ 530,70	1	\$ 530,70	
40	Soportes de pared para televisor Klip Xtreme KPM-875, gtia. 1 año	Byte S.R.L.	\$ 1.329,80	2	\$ 2.659,60	
41	Switch gigabit, 24 bocas POE + 4 bocas SFP TpLink, modelo SG3424P, gtia. 2 años	Byte S.R.L.	\$ 19.507,80	1	\$ 19.507,80	

42	Patchera 24 bocas, categoría 6, Nexxt AW191NXT06, gtia. 1 año	Byte S.R.L.	\$ 3.286,68	1	\$ 3.286,68	
43	Módulos fibra óptica SFP compatibles con switch DCN y switch Allied Telesis, gtia. 1 año	Byte S.R.L.	\$ 1.756,80	10	\$ 17.568,00	
44	Patch fibra óptica multimodo, de 1 mt. Con conectores LC-LC en los extremos	Byte S.R.L.	\$ 762,50	10	\$ 7.625,00	\$ 344.628,04
7	Disco duro externo 1 tb Seagate Expansion	Cronet S.A.	\$ 2.421,70	6	\$ 14.530,20	
7	Disco duro externo 1 tb Seagate Expansion	Cronet S.A.	\$ 2.385,37	1	\$ 2.385,37	
8	Disco duro externo 2tb, USB 3.0 Seagate Expansion	Cronet S.A.	\$ 3.586,80	3	\$ 10.760,40	\$ 27.675,97
30 opción 1	Impresora multifunción láser, Brother DCP-L5650DN	Emme Sistemas S.A.	\$ 12.990,00	1	\$ 12.990,00	
30 opción 1	IVA CORRESPONDIENTE A ÍTEM 30 opción 1	Emme Sistemas S.A.	\$ 2.857,80	1	\$ 2.857,80	
31	Toner negro para impresora Brother DCP-L5650DN	Emme Sistemas S.A.	\$ 3.647,80	4	\$ 14.591,20	\$ 30.439,00
9	Disco duro externo 8 tb Seagate Expansion Desktop STEB8000100, gtia. 12 meses	Nisul S.A.	\$ 9.589,20	1	\$ 9.589,20	
14	Teclados USB Kolke Ket-1360	Nisul S.A.	\$ 190,32	6	\$ 1.141,92	
17	Regulador de voltaje CA 220V para 8 conectores Forza	Nisul S.A.	\$ 1.379,82	1	\$ 1.379,82	
37	HDD WD RED nas hard drive WD100EFAX -10 TB	Nisul S.A.	\$ 17.985,24	2	\$ 35.970,48	
38	Mini PC Nuc Intel i3-8100u 8i3beh, cpu i3 8100, memoria 8gb, SODIMM - 2 bancos, disco duro SSD 240gb 2,5", windows 10 pro, gtia. 12 meses	Nisul S.A.	\$ 26.597,22	2	\$ 53.194,44	\$ 101.275,86
16	1 Switch de 8 bocas, Gigabit Tenda SG108	Tercir S.R.L.	\$ 1.085,80	1	\$ 1.085,80	
30	Impresora multifunción láser, Brother DCP-L2540DW	Tercir S.R.L.	\$ 10.800,00	2	\$ 21.600,00	
30	IVA CORRESPONDIENTE A ÍTEM 30	Tercir S.R.L.	\$ 2.376,00	2	\$ 4.752,00	\$ 27.437,80
1	Computadoras completas Intel core i3 8100 3,6 Ghz, disco de estado sólido NVMe 256gb, memoria ddr4 8gb, gabinete Thermaltake V100, fuente alimentación con certificación 80 plus ca100-240v 500 v y fan extra, teclado multimedia usb, mouse óptico y parlantes, microsoft windows 10 professional oem 64 bit en español, + Microsoft Office standar 2019 sngl olp nl academico + monitor Viewsonic led backlit lcd 24", gtia. 3 años on site	Vantec Ltda.	\$ 27.539,00	11	\$ 302.929,00	
1	<b>IVA CORRESPONDIENTE AL ÍTEM 1</b>	Vantec Ltda.	\$ 6.058,58	11	\$ 66.644,38	
1 opción 1	Computadoras completas disco de estado sólido NVMe 256gb, memoria ddr4 8gb, gabinete Thermaltake V100, fuente alimentación con certificación 80 plus ca100-240v 500 v y fan extra, teclado multimedia usb, mouse óptico y parlantes, microsoft windows 10 professional oem 64 bit en español, + sustitución de procesador por intel core i7 9700 3gzh + Microsoft Office standar 2019 sngl olp nl academico + monitor Viewsonic led backlit lcd 24" + ampliación de memoria a 16 gb memoria, gtia. 3 años on site	Vantec Ltda.	\$ 40.148,00	1	\$ 40.148,00	
1 opción 1	<b>IVA CORRESPONDIENTE AL ÍTEM 1 opción 1</b>	Vantec Ltda.	\$ 8.832,56	1	\$ 8.832,56	

<b>1 opción 2</b>	Computadoras completas, disco de estado sólido NVMe 256gb, memoria ddr4 8gb, gabinete Thermaltake V100, fuente alimentación con certificación 80 plus ca100-240v 500 v y fan extra, teclado multimedia usb, mouse óptico y parlantes, microsoft windows 10 professional oem 64 bit en español, + Microsoft Office standar 2019 sngl olp nl academico + monitor Viewsonic led backlit lcd 24" + sustitución de procesador por intel core i5,+ agregado de disco duro 1tb wd, gtia. 3 años on site	Vantec Ltda.	\$ 32.123,00	1	\$ 32.123,00	
<b>1 opción 2</b>	<b><u>IVA CORRESPONDIENTE AL ÍTEM 1 opción 2</u></b>	Vantec Ltda.	\$ 7.067,06	1	\$ 7.067,06	
<b>4</b>	Monitor LED 24"Viewsonic modelo va2407h, gtia. 3 años	Vantec Ltda.	\$ 5.657,14	2	\$ 11.314,28	
<b>5</b>	Monitor de 27" Samsung modelo S27F350FHL, gtia.3 años	Vantec Ltda.	\$ 8.472,90	1	\$ 8.472,90	
<b>10</b>	Presentadores inalámbricos láser usb, con pasador automático Klip xtreme kps-010	Vantec Ltda.	\$ 796,66	5	\$ 3.983,30	
<b>11</b>	Pendrives 16 gb Kingston Data Traveler 106, gtia. 5 años	Vantec Ltda.	\$ 181,78	63	\$ 11.452,14	
<b>12</b>	Pendrives 32 gb Kingston Data Traveler 106, gtia. 5 años	Vantec Ltda.	\$ 285,48	40	\$ 11.419,20	
<b>13</b>	Tarjetas de memoria SD de 16Gb Kingston	Vantec Ltda.	\$ 212,28	2	\$ 424,56	
<b>15</b>	Pendrives 16 gb Kingston Data Traveler 106, gtia. 5 años	Vantec Ltda.	\$ 181,78	50	\$ 9.089,00	
<b>18</b>	Mouse ópticos Xtech XTM-175, gtia. 1 año	Vantec Ltda.	\$ 106,14	20	\$ 2.122,80	
<b>19</b>	Mouse inalámbricos Xtech XTM-310BK, gtia. 1 año	Vantec Ltda.	\$ 223,26	23	\$ 5.134,98	
<b>34</b>	UPS 4 salidas, Forza NT-1002C UPS 1000VA / 500W 220V	Vantec Ltda.	\$ 3.416,00	1	\$ 3.416,00	
<b>35</b>	Pendrives 256 Gb Kingston Data Traveler 106	Vantec Ltda.	\$ 2.885,30	2	\$ 5.770,60	
<b>36</b>	Teclado numérico inalámbrico Klip Xtreme KNP-110	Vantec Ltda.	\$ 534,36	1	\$ 534,36	
<b>39</b>	Televisores AOC TV LED 43" SMART	Vantec Ltda.	\$ 13.981,20	2	\$ 27.962,40	\$ 558.840,52
<b>TOTAL</b>					<b>\$ 1.090.297,19</b>	

No se adjudican los ítems 3, 20, 21, 22, 23 y 24.  
No fueron cotizados los ítems 32 y 33,

Se adjudica parcialmente la licitación por la suma de \$ 1.090.297,19 (Pesos uruguayos un millón noventa mil doscientos noventa y siete con 19/100) impuestos incluidos desglosándose de la siguiente forma:

TOTAL COMPRA IMPUESTOS INCLUIDOS \$ 1.090.297,19

COMPRA AMPARADA EN DECRETO 295/00 DESGLOSANDO IMPUESTOS \$ 623.260,00

IMPUESTOS CORRESPONDIENTES A COMPRA EN DECRETO 295/00 \$ 137.117,20

COMPRA NO AMPARADA EN DECRETO 295/00 \$ 329.919,99

EMPRESA	IMPORTE	FORMA DE PAGO	FONDOS
Byte S.R.L.	\$ 344.628,04	Crédito Siif 30 días	Fondos presupuestales
Cronet S.A.	\$ 2.385,37	Contado Siif 8 días	Fondos libre disponibilidad
Cronet S.A.	\$ 25.290,60	Crédito Siif 30 días	Fondos presupuestales

Emme Sistemas S.A.	\$ 30.439,00	Crédito Siif 30 días	Fondos presupuestales
Nisul S.A.	\$ 101.275,86	Crédito Siif 30 días	Fondos presupuestales
Tercir S.R.L.	\$ 27.437,80	Crédito Siif 30 días	Fondos presupuestales
Vantec Ltda.	\$ 201.585,48	Contado Siif 8 días	Fondos libre disponibilidad
Vantec Ltda.	\$ 357.255,04	Crédito Siif 30 días	Fondos presupuestales
Total adjudicación parcial licitación	\$ 1.090.297,19		

**Forma de pago:**

- **\$ 886.326,34 - CRÉDITO SIIF 30 DÍAS, con cargo a créditos presupuestales (de los cuales \$ 100.765,72 corresponden a IVA del decreto 295/00)**
- **\$ 203.970,85 - CONTADO SIIF 8 DIAS, con cargo a fondos de libre disponibilidad (de los cuales \$ 36.351,48 corresponden a IVA del decreto 295/00).**

2º) Notifíquese a los interesados. Cumplido, siga el trámite de rigor.

Dr. José Piaggio  
Decano

Montevideo, 18 de diciembre de 2019.-

Visto. Intervenido preventivamente.

Cra. Isabel Fassanello  
Directora Dpto. Contaduría